
 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

เรื่อง  การรับสมัครนักศึกษาที่ประสงค์ขอรับทุนการศึกษา ประเภททุนท่ัวไป ปีการศึกษา ๒๕๖6 
 

ด้วย มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม จะเปิดรับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาที่ประสงค์ขอรับ
ทุนการศึกษา ประเภททุนทั่วไป ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนโอกาสทางการศึกษาให้แก่
นักศึกษา ผู้มีผลการเรียนดี มีจิตสาธารณะ ความประพฤติเหมาะสม ตลอดจนเป็นการช่วยแบ่งเบาภาระทาง
ครอบครัว ให้นักศึกษาได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร เป็นผู้ที ่มีคุณภาพตรงตามอัตลักษณ์บัณฑิตของ
มหาวิทยาลัย และเป็นไปตามเป้าประสงค์ของตลาดแรงงานต่อไปในอนาคต  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ.2547                    
จึงกำหนดคุณสมบัติผู้ขอรับทุนการศึกษา ระยะเวลาและวิธีการสมัคร และแนวทางการพิจารณาจัดสรร
ทุนการศึกษา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 
1. คุณสมบัติผู้ขอรับทุนการศึกษา 

1) เป็นนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม  
2) เป็นผู้มีคุณธรรมจริยธรรม มีมุมมอง ทัศนคติ และความประพฤติทีดี่ สมควรได้รับการสนับสนุน 
3) มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๒.๐๐ (ยกเว้นทุนเรียนดี ให้พิจารณาตามเกณฑ์ที่เจ้าของทุนระบุ) 
4) มีความขัดสนหรือครอบครัวมีรายได้น้อย 
5) เป็นผู้มีจิตสาธารณะ บำเพ็ญประโยชน์ให้สังคม หรือ มหาวิทยาลัย 

2. ระยะเวลา และวิธีการสมัคร 

 2.1 วิธีการสมัคร  

 มหาวิทยาลัยกำหนดให้นักศึกษาผู้ประสงค์ขอรับทุนการศึกษา บันทึกข้อมูลประวัติที่ตรงกับความ
เป็นจริงของตนเอง ทางเว็บไซต์งานบริการนักศึกษาและศิษย์เก่า กองพัฒนานักศึกษา ที่ http://sas.psru.ac.th 
หรือ สแกน QR Code แนบท้ายประกาศ พร้อมแนบไฟล์ภาพถ่ายและเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครขอรับ
ทุนการศึกษา ในรูปแบบเอกสารออนไลน์ ดังนี้ 

 2.1.1 ไฟล์ภาพถ่ายหน้าตรง โดยสวมชุดนักศึกษา (ภาพสี) ขนาดไม่ต ่ำกว่า 1 นิ้ว                    
และ ไฟล์ภาพถ่ายบ้านหรือที่อยู่อาศัยตามภูมิลำเนาของตนเอง (ภาพสี)  ขนาดไม่ต่ำกว่า 4x6 นิ้ว เพื่ออัพโหลด       
เข้าสู่ระบบการสมัคร โดยต้องเป็นไฟล์นามสกุล JPEG , JPG (.jpg), PNG (.png), RAW (.raw), GIF (.gif) หรือTIFF 
(.tif) อย่างใดอย่างหนึ่งเท่านั้น 

 2.1.2  รวบรวมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครขอรับทุนการศึกษา โดยสแกนและบันทึก
เอกสารออนไลน์เป็นไฟล์นามสกุล PDF (.pdf) รวมอยู่ในไฟล์เดียวกันเพ่ืออัพโหลดเข้าสู่ระบบ ตามลำดับ ดังนี้ 

 1)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (เฉพาะด้านหน้า) และสำเนาทะเบียนบ้าน                 
ถ่ายเอกสารในให้อยู่ในหน้าเดียวกัน จำนวน  1  ฉบับ 

 2 )   ส ำ เนา ใบราย ง านผลการ เ ร ี ยน  จ าก เ ว ็ บ ไซต ์ กองบร ิ ก า รการศ ึ กษา                                
ที ่https://reg.psru.ac.th สำหรับนักศึกษาใหม่ให้ใช้หลักฐานการศึกษาจากสถาบันเดิม จำนวน  1  ฉบับ 

https://reg.psru.ac.th/



